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АНТОНОВІ БІМБІ ПРИСУДЖЕНО ЗА- Заворушення страйкуючих АНГЛІЯ ПРОТИ ДОПУЩЕННЯ ПОЛЬЩІ 
ПЛАТИТИ ГОН ДОЛ. КАРИ. твКСТІЛЬНИХ робітників А® ^ДИ ЛІГИ НАЦІЙ.

в Пасейк, Н. Дж,Редактора литовської комуністичної газети звільнено від обви­
нувачення в богохульстві, але засуджено за 

бунтівничі вислови.

Чемберлейн заявив в англійському парламенті, що Німеччина 
повинна бути принята до ради Ліги перша.

V ЛОНДОН. 4. березин.
І лата послів висловила сього-1 на до ради Ліги Націй.

Він сказав, що на зборі Ліги 
в Женеві слідуючого

ра по полудні парламент від- побільшення ра^и Ліги Націй, тижня Бритійці не будуть бра- 
рочено до 15. березня. Внесок Резолюція з висловом

На- або Бразилії як постійногоПАРЛАМЕНТ ВІДТОЧЕНО ДО 
15-ГО БЕРЕЗНЯ.

чле-В БОРОТЬБІ ЗІ СТРАПКЕРАМИ ПОЛІЦІЯ УЖИВАЛА КЛОБІВ, 
ГАЗОВИХ БОМБ І СИКАВОК.БРОКТОН, Месечузетс, 3- бе- ! вннувачення. 

резня. Тут закінчився вчера Міжнародна Робітнича Обо- 
процес проти Антона Бімби, рона оповістила, що внесе а- 
редактора литовської комуні- пель проти з асу д у. 
стичної газети в Бруклии, Н.
П„ якого обвинувачувано в бо­
гохульстві і бунтівничих висло­
вах.

І дня вотум довіри для уряду за ; 
ОТТАВА, 3. березня. — Вче- його становище до спору ізза Націй

ПАСЕПК, Ню Джерзі. 3. бе-1 тирр поліцаї на моторциклях 
В акті обвинувачення сказа- резня Поліція уживала вче-[старалися проторувати доріжку 

но було, що Бімба заявив в пу- р» газових бомб для розгону для переїзду поміж страйкера- 
бличній промові, що нема бо- страйперів в околиці фабрик 
га. Він мав також закликати до Ботані, однак в наслідок силь-

довіря ти участи в нічомч. що робн- 
на приняття адреси у відповідь для уряду перейшла 224 голо :ло-б неможливим для Німеччи­
на тронову промову перейшов сами проти 1І4.
9 голосами більшости. За при- 
ннттям адреси було 111 голо­
сів, проти 102.

Уряд має лише неповних два ськиіі

ми. які зібралися перед одною 
з фабрик.

Страйкерів' і їх симпатинів 
було більше як 5)000 і вони за­
лягли вулиці коло фабрики. 
Двайцять-пять поліцаїв хотіли 
розігнати велику товпу і били 
клобами робітників на всі бо­
ки. Страйкарі у відповідь ки­
дали на поліцію грудами снігу, 

ти них кусниками льоду і всім, що по­
пало під,руки. Багато страйке­
рів арештовано.

Страйк треває вже шестий 
тиждень і кріза наближається.

ПАСЕПК, Ню Джерзі, 4. бе­
резня. Поліція розігнала тут 
сьогодня 200 страйкуючих 

Вчерашній день в текстільних робітників, які хо-

ни вступити ДО ЛІГИ Згідно 
Льокарнськими угодами.

ЛОНДОН, 4. березня. - Сері Бритійський уряд,
Остен Чемберлейн, бритій-1 Чемберлейн, є готовий при- 

міністер закордонних хильно віднестися до нобіль- 
час> на реорі анізацію справ, заявив сьогодня в пар-1 шення ради Ліги Націй, однак 

кабінетв той час як він про- (ляменті, що Велика Британія Німеччина має бути допущена 
сив шість тижнів часу на пере- буде виступати проти негайно- j перша. Нічо не повинно стати 
ведення реорганізації. Парля- го 
мент ухвалив бу'в розійтися ;

Сухія Керол Ктнг в місцево­
му окружному суді, де велася 
росцрава. признав Бімбу вин­
ним за бунтівничі вислови і 
присудив йому заплатити $100 
кари. Щодо богохульства, то 
Бімбу увільнено від цього об-

повалення американського у- ного вітру газ не міг нічого
: зробити робітникам.

Тоді на приказ шефа поліції 
нак на росправі, що Бімба за- приїхала огнева сторожа, яка 
кликав повалити не американ- при помочі шістьох сильних 
ський, але литовський клєри сикавок розігнала страйкерів.

і- Перед фабрикою зібралося 
було 2.500 страі^скучих тек­
стільних робітників. ГІро 
вийшло 75 поліцаїв, піших і 
кінних, які старалися розігна­
ти демонстрантів. Не могучи 
однак нічого вдіяти, поліція 
пустила в рух газові бомби а

сказав
РЯДУ-

Більшість свідків зізнали од-
ТИЖІІ1

кальний уряд. допущення Польщі, Еспанії1 цьому на перешкоді.

кілька тижнів тому назад, 
однак консервативні посли 
вели в парламенті обструк­
цію, що аж треба було надзви­
чайного внеску на закінчення 
дебати, щоб цю обструкцію за­
становити.

ВІДКРИТТЯ РАДЯНСЬКО-ФРАНЦУЗЬ­
КОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ В ПАРИЖІ.

ЧОМУ МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ВИСЕ- 
ЛЮЄ ЗАКОРДОННИХ ПОПІВ?

потім сикавки огневої сторожі.
ПАСЕЙК, Ню Джерзі, 4. бе­

резня.
страйковому окрузі був днем Діли обратися перед.фабрикою 
страйкових розрухів. Завору- Ботані. Після того вони повер­
шений почалося з того, що чо-1 н\ лй до своєї салі на мітінг.

І Конференцію розпочато промовами премієра Бріяна, голови 
французької делегації Де Монзі і Раковського.

Міністер внутрішніх справ каже, що попи уживакіть церкви як 
оруддя для боротьби з урядом і державою.НЕ СТАВЛЯТЬ КАНДИДАТА 

ПРОТИ ДОНІНҐА.
РІДЖАИНА, Саск., 4. бере­

зня. — Екзекутива консерва­
тивної партії в Ріджайні опові­
стила офіціяльно, що місцеві 
консерватнсти не будуть стави- справ, у розмові з американ- 
ти кандидата проти Чарлса А їськими газетярами пояснив о- 
Донінга, бувшого премієра Са- 
скечевану, який зістав назначе­
ний федеральним міністром за­
лізниць.

Тут. Він вказав однак, що число 
розпочалася радянсько - фран- ■ малих власників, які мають 
цузька конференція в справі царські облігації, таке велике 
заключення договору між Ра- у Франції, що полишити їх до- 
дянськнм Союзом і Францією, магання без жадного задово- 
Відкрнття конференції розпо- лення є неможливо, 
малося промовами французько- Раковський відповів на про- 
го премієра Бріяна й голови мови французьких jymobesy- 
французької делегації міністра тів. що Радянський Союз іре 
Де Монзі. міг найти спільн^/і мови з ев-

Бріин підчеркнув, що голов- рипсйським світом завдяки ре- 
ною справою для обговорен- волюційній епосі, яку він перс­
ня є, розуміється, справа. дов- живав.
гів. Він просив Раковського Він увірений, іцо французька 
та всіх инших членів радян- делегація візьме це на увагу

ПАРИЖ. 27. лютого МІСТО МЕКСИКО, 27. люто­
го. — Альберт Техада, мекси­
канський міністер внутрішніх

лому вже два рази вдавалося 
на хвилю Це осягнути: раз за 
генерала Санта Ани, котрий, 
щоб добути собі начальну 
ду з державі; піддався зовсім 
католицьким попам; другий 
раз за габсбурського цісаря 
Максиміліяна, котрого опісля , . 
роетріляли мексиканські рево­
люціонери.

Тепер втретє попи пробу­
ють стати політичною сил9ю 
та диктувати політику мекси­
канському народові-

Проти цього виступив уряд.
Він надіється на побіду, бо ду­
має, що нарід уже побачив, що 
римські папи не дають Мекси­
канцям нічого, а лише витяга- 

Sotl З НЬОГО гроші для Риму. .

КЕЛОГ ВИСЛАВ ДО МЕКСИКАНСЬКО­
ГО УРЯДУ НОВУ НОТУ.

вла-

снови боротьби між церквою 
а державою в Мексику.

Він сказав, що федеральний 
уряд не виступає проти релігії 

такої. Однак уряд мусить 
виступати проти того, що гру­
па чужих попів уживає церкви 
як оруддя для боротьби проти 
уряду іі держави. Ці попи хо­
чуть піддати

Державний секретар далі обстоює, що мексиканський земельний 
закон звернений проти Злучених Держав. як

ЗВАННЯ АРАБСЬКО­
ГО КОМУНІСТА.

ТАНЖЕР, Мароко, 1. березня.
Еспанська поліція арешту­

вала арабського комуністично­
го провідника Ахмеда Бена А- 
лі, коли він, перебраний за а- 
рабського селянина, хотів пе­
рейти боєву лінію, щоб діста­
тися до А'бд-ель-Кріма, провід­
ати а Рїфів.

Ахмед Бен Алі походить з 
Тунісу, звідки депортували йо­
го французькі власти за кому-j 
ністичну діяльність.

АРЕНІ

ВАШИНГТОН, 2. березня 
Державний секретар Келоґ ви- 

ської делегації звернути на не при обговорюванню всіх пи- \ слав до Мексика нове hotv. в я-

пів і монахинь взагалі, а аме­
риканських зокрема.

Уважають, що вашингтон­
ські дшільомати мають намір 
використати це виселювання 
для своїх дипльоматичних ці­
лей.

Мексико під 
вплив чужої влади, Риму, себ­
то зробити Мексико служкою 
римського папи.

Католицьким попам в ми не­

велику увагу. J тань, що будуть порушені на j кін повторяє, що після всяких
Де Монзі, який завжди об-] конференції. ! вияснень мексиканського міні-

стоював ідею тісного зближен­ ії а .закінчення Раковський і стерства закордонних справ. 
Францією й Радянським підчеркнув, що Радянський Со- уряд Злучених Держав далі 

про-, юз не веде проти нікого агре- уважає новий земельний закон 
в якій висловив бажай- сивної акції, а змагає до мир-1 Мексика спробою конфіскува­

ти землі, що належать до аме-

IIя між
Союзом, виголосив довшу 
мову,
ни французького уряду прийти ного співжиття з народами ці­
ло порозуміння з С.Р.С.Р.

НЕ ПОДАВ ПРИЧИНИ НЕВПУ- 
ЩЕННЯ ГРАФИНІ.

ВАШИНҐОН, 4. березня. — 
Державний секретар КелоИьід- 
мовився вчера подати сенат­
ській комісії для закордонних 
справ причини, чому він не до­
пустив до Злучених Держав 
графині Каролін, жінки бувшо­
го президента Угорщини.

ГОЛОСУЮТЬ, ЧИ СКОНФІСКУВАТИ до-.чого світа. риканських горожан.
Келог далі уважає, що цей 

закон є звернений проти Злу ­
чених Держав.

Одночасно Келог зажадав 
від американського посла в Ме­
ксику, Шефілда, щоб він здав 
подрібним звіт про виселюван­
ня з Мексика закордонних по-

БРА БУВ. ПРАВЛЯЧИХ РОДІВ.РІФИ НАНЕСЛИ ФРАНЦУЗЬКОМУ ВІЙ­
СЬКОВІ СИЛЬНИЙ УДАР. ПОВСТАННЯ НА СУМАТРІ 

ПРОТИ ГОЛЯНДІІ.
БЕРЛІН, 4. березня. — Сьо­

годня розпочався референдум 
БАТАВ1Я, Ява, 4. березня. — |над питанням конфіскати май- 

В боротьбі з ЗО Китайцями, я- на бувших німецьких правля- 
кі заатакували голяндську па-|чих родів, 
тролю коло Ахіну, на Суматрі, Якщо між иинішним днем і 
убито 10 голяндських жовнірів 
і 6 ранено.

Повстанці відібрали від иа- 
тролі 17 крісів. їх втрати неві­
домі, На поміч Голяндцям ви-

ронниким бойкотувати рефе­
рендум і що ріжні льокальні 
пласти виступають проти ньо­
го, то нема сумніву, що 4 мілі- 
они імен буде легко зібрати.ПАРИЖ. З. березня. — Відно- дальше на північ. х

вивши війну після зимового Атак був повторенням несио- 
відпочннку, Абд-ель-Крім і йо- ліваного наступу Ріфів в 1925 
го ріфські 'повстанці нанесли році, коли жовніри Кріма були 
Французам утильний удар, щоб примушені залишити свої ви­
віяти верх перед можливим і сунені лінії після того, як во- 
розпочаттям мирових перего- ми підійшли 25 миль до Фезу.

1 Французькі відділи, висунені 
У вчерашньому атаку Крім на схід, були примушені відсту- 

змагав захопити контролю над ! пити через безнастанні атаки 
долиною ріки Сагель, що впа- Ріфів.
дає до ріки Вергл, яка є одним В иншому окрузі Французи 
з пару шляхів до племени Мті-'не можуть розпочати ніяких 
оур. Ріфи старалися недопусти- військових операцій через вез­
ти до французького наступу і настанний дощ.

РІЖНІ ВІСТИ 17. березнем 4 міліони мужчин 
і жінок поверх 20 років життя 
підпишуть ЛІСПІ референдуму, 
то буде переведений плебісцит 
цілої- нації для вирішення, чи 
маєтки бувших правителів та 
їхніх родин мають бути сконфі­
сковані без відшкодування.

Помимо того факту, що всі 
парламентарні партії, за виїм­
ком комуністів, націоналістів і

ЛЮТЕР І ЧЛЕНИ КАБІНЕТУ 
ЗА МОНАРХІЄЮ.

*5 БЕРЛІН, 3. березня. Наці­
оналістичний посол Лриандер 
заявий вчера в парламентарній 
буджетовій комісії, 
цлєр Лютер і кількох держав­
них міністрів є згідні з переко­
нанням націоналістів,

ЕКСКОРОЛЬ ПЛАНУЄ ПРИ­
ВЕРНУТИ МОНАРХІЮ.

НІМЕЧЧИНА ДАЄ КРЕДИТ 
РАД. СОЮЗОВІ.ворів. силаються підкріплення.ЛІСБОНА, Португалія, 3. бе- БЕРЛ1Н, 3. березня. — Пред- 

резня. - Бувший портуґаль- ставники німецької індустрії 
ський король Мануель видав при піддержці федерального у- 
відозву до своїх сопартійників. ряду заключили угоду, на під- 
в якій накреслив нову програ- ставі котрої Рад. Союз одер- 
му для привернення монархії, жить кредит в сумі 300 міліонів 
Він відкидає прінціпи консти- марок (75 міліонів доларів) на 
туціоналізму й парляментари- закупно німецьких товарів.

Е це частина загальної фінан­
сової програми, яку предло-

Він бажає побачити час. ко- *|,в недавно в парляменті др. ВАРШАВА 3. березня 
лн дві монархістичні партії за- j Раййгольд, міністер фінансів. польський сенат пішов за при-
лишать свої р,жниці н будуть) ----------- іміром сейму і ратифікував сьо-
щиро піддержувати нропони- КИТАЙ ХОЧЕ МАТИ МІСЦЕ [годня Льокарнські договори.

В РАДІ ЛІГИ НАЦІЙ. ___________________________

що кан-

ЕПІДЕМІЯ ІНФЛЮЕНЦИ В РА­
ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

МОСКВА, З. березня. — В Ра­
дянському Союзі шириться е- 
підемія інфлюенци. В одній ли­
ше Москві зарегістровано 27 
тисяч випадків цеї слабости.

що мо­
нархія є одиноким урядом, н- 
кий може бути успішним в Ні­
меччині.демократів, наказали своїм сто-

зму та заявляється за новою 
абсолютною монархією. РОБІТНИКИ З С.Р.С.Р. БУДУТЬ ПРАЦЮ­

ВАТИ І ВЧИТИСЯ У ФОРДА
АРАБИ ВИМАГАЮТЬ РОЗСЛІДЖЕННЯ 

ВІДНОСИН В ПАЛЕСТИНІ. і
ване привернення монархи. 
Лист-екскороля викликав вели­
ку сензацію.

МОСКВА, 2. березня. - В мі- Америки. Вони будуть одержу- 
еяці квітні виїдуть звідси до вати звичайну заробіток) пла- 

! Детройт в Злучених Державах тою до часу, поки остануть в 
Масовий мітінг членства К.П. ^ робітників для вивчення ав-1 Злучених Державах. Частину 

К. відбудеться в середу 10. бе- томобільного і тракторного ре- робітників беруть з Гіутілов- 
резня, о год. 8-ій вечером, в месла- Вони будуть працювати j ського заводу в Ленінграді. 
Alhambra Hall, 450 Spadina Ave. і ■ вчитися у фабриках Форда. Форд думає, що вивчення ра- 
Иа денному порядку важні пар- поїздка звязана з закугіном дянськиии робітниками систе- 
тійні справи. Присутність всіх 10,000 тракторів для Радян- ми його тракторів та автомобі-

ського Союза.

ЖЕНЕВА, Швайцару, 3. бе- заходами бритійських адмікі- 
Сюдн прибула делє- страторів зробити Палестину ЛОНДОН, 4. березня. — Ки­

тайський уряд вніс сьогодня 
формально аплікацію, щоб ЛІ­

НА УВАГУ ТОРОНТОНСЬКИМ 
«. ЧЛЕНАМ ПАРТП!

резня.
гація Арабів і зажадала від Лі- національним домом для Жи­
ги Націй, щоб вона розслідида дів. 
відносини в Палестині.

Делегація повідомила Лігу 
що як в Палестині не будуть

ПРИ БУДОВІ УБИТО ДВОХ стати постійне місце в раді Лі­
ги Націй.РОБІТНИКІВ.

' 51,894 ЧУЖИНЦІВ В АМЕРИЦІ 
ДЛЯ ДЕПОРТАЦІЇ. ТОРОНТО. 2. березня. —

При будові будинку завалило­
ся тут сьогодня руштовання
при третьому поверсі, в наслі-| ВАРШАВА, 2. березня. — 

бюра виказує, що в Злучених док чого убито двох робітни- Польський сойм ратифікував 
Велике арабське населення в Державах є 51,894 чужинців ків.

Палестині чується зневаженим призначених до депортації. І

ПОЛЬЩА РАТИФІКУВАЛА 
ДОГОВІР.

перевмені в скорому часі ре­
форми, то там можна навіяти- ВАШИНГТОН. 1. березня. — 
ся революції проти бритійськоі Звіт директора іміґраційного 
мандатової адміністрації.

лів послужить ліпшим шляхом 
Форд зобювязується покри- для торговельних зносин з Ра- 

ти всі розходи в звязку з BHÏ3- j лянським Союзом, 
дом російських робітників до! _______

членів конечна.
Торонтоиський Міський 

Комітет.ісьогодня Льокарнські догово 
І ри.

І
■ц


